相 互 保 密 合 約

立合約書人財團法人國家衛生研究院(以下簡稱甲方)及
 (以下簡稱乙方)，茲因雙方於民國___年___月___日共同參與有關「                     」(以下簡稱「本合作案」)，互相揭露口頭及書面之相關機密資訊或文件(包括但不限於電子式或數位式儲存資料、藥品、數據、結果報告等，以下簡稱「本機密資訊」，如附件一)予對方，雙方特議定下列條款，以資遵守：

第一條：除外規定

有下列情形之一者，收受本機密資訊之一方（以下簡稱「收受方」）對於揭露本機密資訊之一方（以下簡稱「揭密方」）不負保密義務：

一、本機密資訊於揭露前，已屬公開或眾所皆知。

二、收受方可提出證明本機密資訊於揭露前，已為收受方所知悉。

三、收受方可提出證明係在未違反本合約情況下，所獨自研發而成。

四、收受方係自第三人合法取得，且該第三人於取得或揭露此資訊時並未違法或侵權。

五、收受方因法規或基於法院命令之要求而揭露本資料。

六、揭密方書面同意者。

第二條：使用限制

收受方對於揭密方所交付之本機密資訊，僅得使用於評估雙方本合作案之用，不得使用於其他用途。揭密方得於任何時候要求收受方返還所有本機密資訊，收受方應於收到通知後三十日內歸還之。本合約之保密義務及於收受方之股東、員工、董事、經理人、顧問、關係企業、母公司、子公司、直接間接控制或被其所控制之法人或自然人。收受方應負責確保前開人均遵守本合約相關義務，如有違反，視為收受方本身之違約。
第三條：保密義務

一、收受方未得他方事前書面同意，不得將所收受之本機密資訊洩漏、告知、交付或移轉予任何第三人。

二、收受方得於必要範圍內將所收受之機密資訊交付或告知其受僱人，惟應使持有或知悉本機密資訊之受僱人、代理人等履約輔助人簽署內容至少涵蓋本合約所訂事項之保密合約。

三、收受方如未盡前二項義務或其受僱人、履約輔助人違約時，皆視為該方違約，有本合約第五條之適用。

第四條：所有權保留

一、本機密資訊所包括之智慧財產權，包括但不限於專利權、著作權、營業秘密或技術訣竅（KNOW-HOW）係屬揭密方所有，收受方並不因持有或知悉本機密資訊而取得任何本合約規定外之權利。

二、本機密資訊上如含有任何可申請專利權、著作權等智慧財產權者，收受方不得據以自行或使他人申請專利權或著作權。

三、收受方如依據本機密資訊發展相關技術，將被視為違反保密義務，有本合約第五條之適用。

第五條：罰則

任一方如有違反本合約之情事時，應賠償他方因此所受之損害及所失利益。

第六條：其他

1、 保密義務之期間為本合約生效日起算五年內有效。

2、 非經雙方書面同意不得修改本合約內容。

3、 未經他方同意，任一方不得在商業推廣時(如廣告、產品/投資說明等)以任何方式使大眾認知一方與他方商業發展之關連性，亦不得以任何方式使大眾認知雙方之間有任何合作關係。
4、 本合約如有任何爭執、疑義，雙方同意依誠信原則解決之，如有訴訟必要，雙方同意以苗栗地方法院為第一審管轄法院。

5、 本合約自雙方簽署後生效；本合約壹式  份，由雙方各執  份為憑。

立合約書人

甲         方
：財團法人國家衛生研究院

代   表  人
：

職         稱
：

地         址
：苗栗縣竹南鎮科研路35號

乙         方
：

代   表  人
：

職         稱
：

地         址
：

中華民國年月日
1